**R**ICARDUS Dei gratia Couentr. episcopus, omnib; sancte matris ecclesie tam presentib; quam futuris salutem in dño. Nouerit uniuersitas vestra nos ad presentationem Henr. de Lascy dñi fundi concessisse et in puram et ppetuam elemosynam dedisse Henrico clerico de Blak. ecclesiam de Blak. cum omni sua integritate, scil. cum capella de Walton et cum omnib; alijs suis ptinentijs, et de eadem eum canonicè impsonasse. Quare volumus et episcopali auctoritate firmiter precipimus ut predictus clericus pre-nominatam ecclesiam cum omni integritate sua et libertate ita quiete et honorifice possideat, sicut Gamaliel vel Gilbertus vel aliquis alius predecessorum suorum eam unquam integrius liberius quietius et honorificius tenuit. Et quam hanc donationem ratam et inconcussam esse volumus, eam presentis carte nostre auctoritate corroboramus. Hijs testib;, Rog. Archid. Salop, Edm. Archidiac. Couentr., Will. decano Lichef. ecclesie, magistro Rob. de Haya, magistro Terico, Galf. de Lenton, Walt. de Tilebur, Will. de Mitton, Rob. de Mitton, Alexandro et Philippo presbyteris, et multis alijs.

VIII. *Confirmatio domini Alexandri episcopi† de medietate ecclesie de Blakeburn facta nobis.*

**A**NIUERSIS Cristi fidelib; has literas inspecturis, Alex. pmissione diuina Couentr. et Lichef. ecclesiarum minister humilis eternam in dño salutem. Ad

\* Richard Peche, bishop of Coventry. See ante, p. 13.

† Alexander de Stavenby, see ante, p. 36, consecrated 1224 = A.D. 1239.

uniuersitatis vestre notitiam volumus puenire quod nos attendentes honestatem et religionem dilectorum in Cristo filiorum Abbatis et conuentus Loci Benedicti de Stanl. de assensu et voluntate dilecti nobis in Cristo filij nobilis viri Joh. de Lascy, comitis Lincoln et constab. Cestrie, medietatem ecclesie de Blak. cum capellis de Walton et de Samlesbury, et cum portione quam habet dicta medietas ecclesie de Blak. in ecclesia de Whall. et earum ptinentijs, pietatis intuitu eisdem in pprios usus possidendam concessimus. Saluo nobis et successorib; nostris iure pontificali, et saluis Couentr. et Lichef. ecclesiarum auctoritatib;. In huius rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine duximus roborand. Dat. apud Teruen septimo Id. Julij pontificatus nostri anno quinto decimo.

IX. *Confirmatio Ricardi\* Cantuariensis archiepiscopi facta Henrico de Blackburn de ecclesia de Blackburn.*

**R**ICARDUS Dei gratia Cantuar. Archiepiscopus, totius Anglie primas et apostolice sedis legatus, uniuersis sancte matris ecclesie filijs salutem in dño. Quam humane ambitionis execrabilis fames adeo in alienas possessiones exarsit, ut exquisitis calumpniantium versutijs vix inueniatur, qui sue possessionis quiete optineat. Necessè est contra hanc nequitie machinantiam remedium inueniri, et beneficia, que rationabiliter et canonicè collata fuisse noscuntur, auctoritatum patrocinijs et instrumentorum testimonijs communiri. Quappter dilectum filium nostrum Henr. de Blak. clericum caritatis sincere brachijs amplectentes, ecclesiam de Blak. cum uniuersis ptinentijs suis cum terris, decimis, et obuentionib; omniodis ad ipsam ptinentib; de iure, sicut ei rationabiliter

---

\* Richard, the successor of Thomas á Becket in the see of Canterbury, A.D. 1171, died 17th February, 1183.

concessa est, ad presentationem Henr. de Lascy dñi fundi et a venerabili fratre nostro Ric. Couentr. episcopo cum capella de Walton et eius ptinentijs canonicè collata et confirmata. Ita ei nostre auctoritatis munimine eandem ecclesiam et capellam rationabiliter et canonicè confirmamus et corroboramus quatinus prefate ecclesie et capelle possessio tot vallata presidijs nulla in posterum malitia calumpniatorum a prefato Henr. valeat diuelli. Test. Herlewyno et Radulpho monachis Cantuar ecclesie, Dompno Roberto de Nouo burgo, Magistro Gerardo, Walerano archid. Baiocesi, magistro Petro Blesensi, Willo de Northall, Radulpho de sancto Martino, magistro Miche, Willo, Rogero clericis et alijs multis.

X. XI. *Confirmatio, duplex, Rogeri Couentr. et Lich. episcopi de medietate ecclesie de Blakeburn scilicet, quam Rogerus de Blakeburn tenuit, facta nobis.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; ad quos presens scriptum puenerit, Rogerus de Meuland Dei gratia Couentr. et Lich. episcopus salutem in Dño sempiternam. Justis petentium desiderijs et precipue virorum religiosorum precib; quorum vita commendabilis, conuersatio honesta, ordinis in se disciplina et eorundem sustentationis insufficientia ad annuend. nos inuitant, paterna nos pietate conuenit descendere. Quappter paupertati Loci Benedicti de Stanlawe compatientes, et eidem incrementum caritatis intuitu conferre volentes, utq. elemosynarum largitionib; et hospitalitatib;, et ad religionis augmentum ibidem liberius vacare valeant, medietatem ecclesie de Blak. cum omnib; ptinentijs suis, illam scil. quam Rogerus de Blak. quondam tenuit, quantum ad nos ptinet, monachis et fratrib; in loco Benedicto de Stanl. Deo seruientib; in pprios usus possidendam concessimus et imppetuum confirmauimus. Licitum sit et eis ipsius ecclesie possessionem ingredi et in pprios usus in posterum

illam sibi applicare. Salua vicaria viginti marcarum ad sustentationem vicarij ppetui qui in eadem ecclesia in ppria psona honeste deseruiet, et omnia onera episcopalia et archidiaconalia consueta et debita sustinebit. Qui quidem Abbas et Conuentus nobis et successorib; nostris ad eandem vicariam successiue presentabunt. Saluo et nobis et successorib; nostris iure pontificali et parochiali et etiam archidiaconali. Ut autem hec nostra confirmatio rata et inconcussa pmaneat nos presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborand. Hijs testib; magistris R. de Mephm Archid. Stafford, J. de Altelberg canon. Lich, frat. Andr. priore de Derb., magistro Alano Breton, dño R. de Kynton et alijs. Dat. Lond. in crastino sancti Luce euangeliste anno dñi m.cc. quinquagesimo nono.

XII. *Confirmatio eiusdem medietatis ecclesie de Blakeburn per conuentum de Couentr.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum puenerit, ffrater Willmus ecclesie Couentr. prior humilis, et eiusdem loci conuentus salutem in dño sempiternam. Nouerit uniuersitas vestra nos inspexisse cartam venerabilis patris Rogeri Couentr. et Lich. episcopi in hec verba. Omnib; Cristi fidelib; (*et cetera ut supra ex alia parte usq. ad illum locum* anno dñi m.cc. quinquagesimo nono.) Nos autem predictas concessionem et confirmationem gratas et ratas habentes, eas sicut iuste et canonice facte sunt auctoritate ecclesie nostre cathedralis confirmamus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum capituli nostri commune duximus apponend. Dat. apud Couentr. septimo kaln. Nouembr. anno dñi supradicto.

XIII. *Confirmatio capituli Lichef. super alteram medietatem eiusdem ecclesie facta nobis.*

**U**NIUERSIS Cristi fidelib; ad quos presens scriptum puenerit W. de Mamecestr. decanus et capitulum Lichef. salutem in dño. Nouerit uniuersitas uestra nos cartam venerabilis in Cristo patris Alex. Dei gratia Couentr. et Lichef. episcopi inspexisse in hec uerba. Uniuersis Cristi fidelib; has literas inspecturis Alexand. pmissione diuina Couentr. et Lichef. ecclesiarum minister humilis eternam in dño salutem. Ad uniuersitatis uestre notitiam uolumus puenire quod nos attendentes honestatem et religionem dilectorum in Cristo filiorum Abbatis et conuentus Loci Benedicti de Stanl. de assensu et uoluntate dilecti in Cristo filij nobilis uiri Joh. de Lasey, constab. Cestrie, medietatem ecclesie de Blak. cum capella de Walton et earum ptinentijs, quas quidem dilectus in Cristo filius Adam de Blak. possidet, pietatis intuitu, eisdem in pprios usus possidendam concessimus. Saluo iure quod idem A. in dictis medietate et capella cum ptinentijs habere dinoscitur quoad uixerit. Saluo nobis et successorib; nostris iure pontificali et parochiali et saluis Couentr. et Lich. ecclesiarum auctoritatib;. In cuius rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Dat. apud Teruen anno gratie m.cc. tricesimo. Pontif. nostri anno septimo. Nos igitur antedictae concessionis nostrum et prebentes assensum eam auctoritate ecclesie nostre cathedralis confirmauimus. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo capituli nostri signatum prefatis Abbati et Conuentui duximus concedend. Dat. Lichef. quinto Id. Octobris pontif. dñi Gregorij noni pape anno quarto.

XIV. *Confirmatio Couentrensium de eadem medietate.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum puenit frater Rogerus ordinatione diuina prior Couentr. et eiusdem Loci conuentus humilis eternam in dño salutem. Nouerit uniuersitas uestra nos attendentes honestatem et religionem dilectorum in Cristo fratrum Abbatis et conuentus Loci Benedicti de Stanlawe ad petitionem uenerabilis patris dñi Alexandri Dei gratia Couentr. episcopi tenore concessionis eiusdem quam inspeximus medietatem ecclesie de Blakeburn cum capella de Walton et earum ptinentijs, auctoritate capituli ecclesie nostre cathedralis, diuine caritatis intuitu, in pprios usus ppetuo conuertendam confirmasse. In cuius nostre confirmationis testimonium hanc cartam nostram sigillo nostro roboratam eisdem Abbati et conuentui confecimus. Hijs testibz, magistro Rico dicto umitario et Sym. de sancto Mauro, Ric. de ffranketon, et Henr. de Leycester clericis nostris, Henr. et Rad de Sutham, Andrea de Stok, Thom. Portario, Will. de Couentr. et alijs. Factum anno gratie m.cc.xxx. sexto, in Maio.

XV. *Carta Ade de Blak. de resignatione capelle de Walton facta nobis.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz ad quos presens scriptum puenit Adam de Blak. salutem. Noueritis me ad petitionem dñi mei Joh. de Lascy, constab. Cestr. concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Abbati et monachis Loci Benedicti de Stanlawe capellam de Walton cum terris, decimis et obuentionibz ad eam ptinentibz, ad solutionem viginti marcarum Ric. fil. Decani faciend. in vitam suam, donec dñus Joh. de Lascy eidem Ricardo

puidelit in equali beneficio vel uberiori. Ita quod Abbas et monachi annuatim psoluent mihi unam bisantium die sancti Leonardi, et onera ptinentia ad medietatem beneficij mei in ecclesia de Blak. sustinebunt. Si autem predictus Ric. de Whalleye transtulerit ad frugem melioris vite vel fatis discesserit, ipsa capella sine contradictione Abbatis et monachorum libera et quieta mihi remanebit. Hijs testibz, dño Joh. de Lascy constab. Cestrie, dño Henr. de Notingham psona de Rowell, Ricardo de Pountchardon, Hug. de Dutton, Galfro de Burs, dño R. capello, et alijs.

XVI. *Confirmatio Alexandri episcopi de resignatione dicte capelle.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz ad quos presens scriptum puenerit Alex.\* Dei gratia Couentr. episcopus salutem iu dño. Noueritis nos cartam dilecti filij nostri Ad. de Blak. in hec verba inspexisse. Omnibz Cristi fidelibz ad quos presens scriptum puenerit Ad. de Blak. salutem [*&c. ut supra ex alia parte.*] Nos vero predictam concessionem quatenus canonicè valere potuit, ratam habentes, eam episcopali auctoritate confirmamus. Ita videl. ut si forte priusquam dictus Ric. prefatus Adam carnis debitum exsoluerit, successori suo sup hoc quo ad supradictam capellam nullum omnino preiudicium generetur. Saluo p omnia nobis et successoribz nostris iure pontificali et parochiali. In huius rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Dat. apud Teruen anno pontificatus nostri quinto, mense Maio.

---

\* See ante p. 36.

XVII. *Confirmatio domini Rogeri de Meuland de ecclesijs nostris, videl. Rachedal, Eccles, et Blakeburn.*

**R** OGERUS dei gratia Couentr. et Lichef. episcopus, &c. *de verbo ad verbum ut supra in titulo secundo de Eccles in fine. (p. 69.)*

XVIII. XIX. XX. *Ordinatio triplex\* vicariarum de Rached. Eccles, et Blakeburn, per Rogerum de Meuland Couentr. et Lichef. episcopum.*

**A** NIUERSIS Cristi fidelibz ad quos presentes litere puenerint, Rogerus Dei gratia Couentr. et Lichef. episcopus salutem in omnium saluatore. Nouerit uniuersitas vestra quod sup augmentationem vicariarum de Blakeburn, Rachedal et Eccles, faciend. iuxta puentus et facultates dictarum ecclesiarum debita inquisitione perhabita et diligenti, sic de vicarijs ipsis statuend. duximus et ordinand. ppetuo tempore duratur. In nomine Domini, Amen. Statuimus et ordinamus quod vicaria de Blak. consistat in competenti manso, vicario in eadem ecclesia seruienti prius assignato, duabz bouatis, quadraginta marcis vicario qui p tempore fuerit ab Abbate et conuentu Loci Benedicti de Stanl. in eadem parochia de Blak. ad festum sancti Michaelis et Pasche p equales portiones fideliter psoluend. Statuimus etiam et ordinamus quod vicaria de Rached consistat in competenti manso, quatuor bouatis terre, decem et octo marcis. Et vicaria de Eccles in competenti manso, vicario ibidem seruienti prius assignato, tota terra quam vicarius in dicta ecclesia seruiens prius habuit, et sexdecim marcis, et eisdem ecclesijs vicarijs qui p tempore fuerint a predictis

---

\* This is the endowment of the present vicarage.

abbate et conuentu modo et terminis antedictis absq. difficultate qualiter psoluendis. Statuimus et ordinamus quod si in solutione alicuius termini sit cessatum, quod episcopus Couentr. et Lich. vel Archid. Cestr. quiuis aditus fuerit eorundem ad requisitionem vicarij loci p censuram ecclesiasticam possit compellere dictos Abbatem et conuentum ad plenam solutionem prout planius et melius viderit expedire. Statuimus et quod dicti vicarij in dictis ecclesijs in ppijs psonis deseruiant, nisi iuxta latus nostrum successorumve nostrorum, vel alias legitime fuerint impediti, et tunc alios ydoneos sacerdotes inuenient loco sui et etiam omni tempore sumptib; suis in capellis, predictis ecclesijs ptinentibus, p alios ydoneos sacerdotes et clericos sacramentum fidelitatis dictis religiosis prestituros honeste facient deserui. Qui quidem vicarij iura episcopalia et archidiaconalia et omnia onera ordinaria debita et consueta sustinebunt. Et de extraordinarijs p rata portionum suarum in omnib; respondebunt, quos et dicti Abbas et Conuentus nobis et successorib; nostris successiue cum vacuerint presentabunt. Ut autem hec nostra taxatio et ordinatio rata imppetuum pmaneat et inconcussa, presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborand. Hijs testib; dño Rogero priore de Norton, magistris Ad. de Stauford Archid. Cestr., Alano dicto le Breton thesaur. Lich., Ad. de Walton cancellar. Lich., J. de Crauen decano Cestr., dño Willo dicto le Pouere milite, magistro Rob. de Sauthop et alijs. Dat. apud Heywood xiiij kal. Maij anno gratie m.cc. septuag. septimo, et consecrationis nostre anno xx.

XXI. *Confirmatio ordinationis predictarum vicariarum per Priorem et Conuentum de Couentr.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; presens scriptum visuris vel audituris, ffrater W. prior Couentr. et eiusdem Loci conuentus salutem in dño. Noueritis nos literas venerabilis patris dñi Rogeri Couentr. et Lichef. episcopi in hec verba inspexisse.

Uniuersis Cristi fidelibz ad quos presentes litere puenerint, Rogerus dei gratia Couentr. et Lichef. episcopus (*&c. de verbo ad verbum ut supra usq. ad illud*, et consecr. nostre anno vicesimo.) Nos autem taxationem et ordinationem predictas ratas habentes et gratas eas auctoritate ecclesie nostre cathedralis et sigilli nostri capituli nostri munimine duximus confirmandas. Dat. Couentr. die inuentionis sancte crucis anno dñi m.cc. septuag. septimo.

XXII. *Confirmatio capituli Lichef. de ecclesijs Blackburn, Rachedal, et Eccles, et de taxatione et ordinatione vicariarum earundem ecclesiarum.*

**R** Decanus et capitulum Lichef. religiosus viris Abbati et conuentui de Stanl. salutem in omnium saluatore. Ex parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut concessionem et confirmationem sup ecclesijs vestris de Blak. Rach. et Eccles et ordinationem sup vicarijs earundem vobis factas p venerabilem patrem R. Couentr. et Lich. episcopum vobis confirmaremus, prout in literis eiusdem episcopi vobis inde confectis plenius continetur. Vestris igitur precibz inclinati concessionem, confirmationem, et ordinationem predictas, sicut iuste facte sunt, ratas habentes et gratas, eas auctoritate capituli nostri presentibz confirmamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibz est appensum. Dat. Lich. iiij nonas Maij anno dñi m.cc. septuagesimo septimo.

XXIII. *Confirmatio domini Johannis\* Cantuarensis archiepiscopi  
de ecclesijs Blakeburn, Rachdale, et Eccles, et de taxationibus  
vicariarum earundem ecclesiarum.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie presentem paginam inspecturis, frater Joh. pmissione diuina Cantuariensis ecclesie minister humilis, totius Anglie primas, salutem illam quam sanguis exhibuit saluatoris. Uniuersitati vestre notum fieri volumus p presentes quod nos in visitatione nostra facta in Couentr. et Lich. diocesi anno dñi m.cc. octogesimo, examinatis diligenter munimentis religiosorum virorum Abbatis et Conuentus Loci Benedicti de Stanl., ordinis Cisterciensis, eiusdem diocesis, sup ecclesijs de Rach., Eccles, et Blak. cum capellis et ptinentijs earum, quas in usus pprios possident, et quandam portionem quam habere noscuntur in ecclesia de Whall. infra dioc. memoratam. Inuenimus eos super ipsis ecclesijs, capellis et ptinentijs suis, ac portione predicta, collationes patronorum, et concessioniones episcoporum Loci eiusdem, confirmationes capitulorum Couentr. et Lichef. et sedis apostolice obtinentes. Unde nos reputantes prefatos religiosos in predictis ecclesijs, capellis, et ptinentijs suis ac portione prefata sufficienter esse munitos, ipsos ab examine nostro dimisimus absolutos. Ratificantes nichilominus collationes, concessioniones, et confirmationes, sicut rite et canonice facte sunt, et eas quantum in nobis est, auctoritate metropolitana confirmantes taxationes etiam seu ordinationes per venerabilem fratrem Rogerum de Meuland, Couentr. et Lichef. episcopum, sup vicarijs dictarum ecclesiarum nuper factas quas in suis literis inde confectis contineri vidimus, sicut iuste facte sunt, appbamus, ratificamus, et per presentes literas confirmamus. In cuius rei testimonium

---

\* John Peckham, consecrated Archbishop of Canterbury Jan. 25, 1278.

presentes literes ad eternam rei memoriam sigilli nostri fecimus impressione muniri. Dat. apud abbathiam de Stanl. non. Julij anno dñi m.c.c. octog., Consecrationis nostri secundo.

XXIV. *Quieta clamatio Ricardi de Hulton facta domino Johanni de Lascy de aduocatione ecclesie de Blakeburn.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Ricardus de Hulton remisi quietu clamaui et hac presenti carta mea confirmaui dño Joh. de Lascy, constab. Cestrie, totum ius et clameum quod habui vel habere potui in aduocatione ecclesie de Blak. cum ptinentijs. Habend. et tenend. eidem Joh. et heredib; suis sine aliquo retenemento mei vel heredum meorum imppetuum. Ita quod nichil inde poterimus habere vel exigere imppetuum. Quod ut firmum et stabile, presentem cartam sigilli mei appositione robo-raui. Hijs testib;, dño Karolo tunc abbate de Stanlawe, Henr. de Notingham psona de Rowell, Galfr. de Dutton tunc senescallo, dño Henr. de Longo campo, Rogero de Cestr., Rob. de Cestr., Will. de Longo Campo, Joh. flyton, Baldewyno Teutonico, Alano clerico, et multis alijs.

XXV. *Inquisitio capelle de Samesbury in capitulo de Weryngton.\**

**h**EC est inquisitio facta in pleno capitulo de Weryngton die mercur. prox. post festum omnium sanctorum, Abbate de Stanl. presente et appellante p iure suo quod dicit se habere in capella de Samesbury. Consilio habito inter clericos super hac

---

\* i.e. the Rural Deanery of Warrington.

inquisitione dixerunt quod bene reolebant, et multi ex eis et ex alijs adhuc superstites fuerunt qui videbant et sciebant, capellam de Samlesbury capellam esse de la Lawe et sine cymiterio, et mortuorum corpora de Samlesbury usq. ad ecclesiam de la Lawe sepelienda deferri. Et quod dñus de Samlesbury, cum tota familia sua et cum hominib; eiusdem ville precipuis festis cum oblationib; suis ad ecclesiam de la Lawe, sicut ad matricem ecclesiam accesserunt, omnia iura ecclesiastica ibidem picipientes, et omnes decimationes maiores et minores eidem ecclesie psoluentes usq. ad tempus bone memorie Hug. de Nunant\* Couentr. episcopi. Temporib; vero ipsius, illo in transmarinis partib; existente, duo episcopi de Hybernia superuenerunt apud Samlesbury, gratia hospitandi, et dñus de Samlesbury, qui Gospatric dicebatur, ipsos in domum suam benigne recepit et p aliquot dies retinuit. Qui ex petitione sua et ex consensu Henr. de Blackburn† psone ecclesie de la Lawe et de Samlesbury idem cymiterium dedicaerunt. Reuerso vero de transmarinis partib; episcopo Hug. de Nunant, et, hoc audiente, egre tulit, et factum illud in irritum reuocauit. Tandem victus parte ppter difficultatem accessus maxime tempore hyemali usq. ad matricem ecclesiam concessit ibidem cymiterium‡ fieri. Et ab ipso tempore corpora mortuorum ibidem

---

\* Hugh Nonant, Bishop of Lichfield and Coventry. See p. 39, ante.

† See ante, p. 72.

‡ This grant requires some explanation. On the formation of a parish, the inhabitants were bound to perform their parochial rites at the mother church, the caldan mynstre, of the parish. But from the extent of many of the districts, the remote hamlets found it inconvenient to resort on all occasions to the mother church, and private oratories were allowed to be licensed in convenient situations. To prevent them from trenching on the rights of the mother church, they were merely licensed for preaching and praying, the performance of the rite of burial and the ministrations of the sacrament of baptism being strictly forbidden. These were the true parochial rites, and the grant of them to an oratory severed its connection with the parish church, and converted it into a parochial chapel, or, more strictly speaking, into an independent church. So essential were

sepeliebantur, Henr. de Blak. rectore ecclesie utriusq. pependente, eo quod in hoc nihil sibi deperit. Abbas petit capellam consolidari matri ecclesie auctoritate pontificali.

XXVI. *Quoddam scriptum per sex sigilla quod quarta pars ecclesie de Whalleye pertinet ecclesie de Blakeburn.*

**R**EUERENDO dño suo R. Archid. Cestr. suus W. clericus de Wygan et capitulum de Blak. salutem in dño. Nouerit quod vidimus ecclesiam de Blak. et eiusdem ecclesie rectores fuisse in plena possessione quarte partis ecclesie de Whalley et capellarum de Cliderhou et de Dounom iam xl. annis elapsis. Et in huius rei testimonium vobis literas nostras transmittimus patentes. Valet in dño.

XXVII. *Scriptum cum pluribus sigillis quod octava pars ecclesie de Whalleye pertinet ad ecclesiam de Blakeburn.*

**A**NIUERSIS sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum puenerit, Magister Walterus de Wygornia archid. Cestrie salutem in dño sempiternam. Nouerit uniuersitas vestra quod cum inter dompnum Abbatem et conuentum Loci Benedicti de Stanl. ex una parte, et dñum Rogerum dictum decanum de Whalleya ex altera super quodam

---

they to the constitution of a church, that they were deemed conclusive evidence of that fact; and it will be seen that the administration of these rites was brought prominently forward in the dispute between Whalley and Alvetham, noticed under the title of Whalley. Whether the grant of a cemetery alone had that effect may be doubted, and perhaps this was the ground of the Abbot's petition.

beneficio in ecclesia de Whalleye, quod quidem beneficium Rogerus de Blak. aliquando tenuit, coram nobis auctoritate ordinaria cognoscantibus, questio verteretur, dicto decano ad iudicium legitime vocato et p procuratorem suum legitime constitutum tam ad iurand. de veritate dicenda in anima ipsius quam ad alia agenda in prefata causa que in ppria psona sua facere posset, et que ad decisionem prefate cause ptinebant. Facta fuit in iudicio eidem procuratori ex parte Abbatis p se et conuentu suo in iudicio presentis secundum formam iuris editio sub hac forma. Dicunt dicti Abbas et conuentus contra dictum decanum; quod ipse iniuste detinet quoddam beneficium ptinens ad medietatem ecclesie sue de Blak., quod quidem beneficium Rogerus de Blakeburn tenuit, scil. octauam partem omnium decimarum tam maiorum quam minorum, et omnium puentuum ecclesiasticorum puenientium ad ecclesiam de Whalleye, et ad capellas suas de Cliderhou et de Dounom, et petunt illud sibi restitui, et nomine medietatis sue ecclesie prefate de Blakeburn sibi resartiri, et iustitiam sibi in hac parte exhiberi cum pena legali. Tandem post multas altercationes hinc inde habitas, facta fuit a prefato pcuratore presente Abbate prenominato litis contestatio in iudicio sub hac forma. Respondet idem procurator litem contestando, quod dictus decanus prefatum beneficium iniuste non detinet sed iuste, quod cum necesse fuerit dicebat se posse probare, asserens alia in editione prefata vera non esse nec fieri debere. Licet autem prefatus Abbas in continenti offerret se intencionem suam pbaturum p instrumenta publica et autentica, et si necesse foret p alias pbationes sufficientes. Nos tamen diem partibus ad faciend. quod ius dictaret prefigentes, die ad hoc prefixo partes de veritate dicenda iurare fecimus, factis autem postea ad inquisitionem veritatis interrogationibus hinc inde in iudicio multimodis, exhibitis etiam ex parte dictorum Abbatis et conuentus pluribus instrumentis publicis et autenticis ad intencionem suam pbendam et eorundem copia dicto procuratori facta. Quamuis prefatus Abbas diligenter instaret ut in prefata causa sententiaretur, asserens

intentionem suam tam p instrumenta sua quam p confessionem partis aduerse et responsiones ipsius in iure factas luce clarius apparere pbatam. Nos tamen volentes sup prefatis plenius deliberare et iuris peritorum uti consilijs, cum partes sepe et sepius in iudicio requisite an alia vellent in prefata causa pponere vel pbare in iudicio, responderent se ppositis et pbatis fore contentos, diem et consensu partium prefiximus ad pnunciand. diffinitive in causa prefata. Die siquid ad sententiand. prefixo et presentib; in iudicio tam prefato Abbate p se et conuentu suo quam dicto decano in ppria psona una cum procuratore suo competente et literas suas procuratorias in iudicio exhibitas appbaute et ipsius factum procuratoris ratificante, cum et tunc ut prius a partib; esset conclusum in causa. Nos dñum habentes pre oculis, et inuocata spiritus sancti gratia, ordine et solempnitate iuris in omnib; obseruatis, utriusq. partis confessiones, pbationes, allegationes, et rationes ponderantes, communitatis etiam iuris peritorum consilijs p diffinitiuam sententiam secundum formam iuris ordinatam pnunciamus, prefatum beneficium ad medietatem ecclesie de Blak. prenominatam pleno iure ptinere. Illud idem beneficium prefatis Abbati et conuentui nomine predictae medietatis ecclesie de Blak. sententialiter adiudicantes, prefato decano nomine ecclesie de Whall. ppetuum silentium imponentes. In cuius rei testimonium tam nos quam testes subscripti sigilla nostra presenti scripto apposuimus. Hijs testib;, dño Rogero Abbate Cestrie, dño Thoma priore eiusdem Loci, Ric. et Waltero eiusdem Loci monachis, dño Sym. decano sancti Joh. Cestr., magistro Joh. offic. Cestrie, magistro Rob. de Egenton, dño Petro rectore ecclesie de Deneford, magistro Reginaldo rectore ecclesie de Wytton, magistro Ric. de Huyton, dño Joh. de Longeford, magistro Alex. clerico dñi Archid. Cestrie, et alijs.

XXVIII. *Compositio inter nos et Petrum de Cestria tunc rectorem ecclesie de Whalleye de predicta octaua parte ecclesie de Whalleye pertinente ad medietatem ecclesie de Blackburn.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; ad quos presens scriptum puen-  
erit, Petrus de Lascy\* rector ecclesie de Whalleye salutem  
in dño sempiternam. Nouerit uniuersitas uestra me ab  
Abbate et conuentu Loci Benedicti de Stanlawe eorum portionem  
quam habent in pprios usus in ecclesia mea de Whalleye, et quam  
eisdem in usu ppetuo fateor deputatam quamdiu fuero rector dicte  
ecclesie de Whalleye p xij marcis argenti annuatim ad pascham  
psoluend. recepisse ad firmam, eam cum ecclesia mea non consoli-  
dando, nec aliquam iuris sup hoc predicte ecclesie de Whall. prete-  
nendo prerogatiuam. Si contingat me aliquo modo cedere vel  
discedere, predicta portio antedictis Abbati et conuentui more pris-  
tino sine contradictione vel impedimento alicuius successoris meis,  
seu cuiuscunq. alterius occasione istius receptionis libera et immunis  
reuertatur. Si autem contingat quod absit aliquem post cessionem  
vel discessionem meam eorum iura super ista portione inquietare,  
liceat eis dicte portione possessionem ingredi sine omni strepitu  
iudiciali et auctoritate iudicis competentis. Et ego prefatus Petrus  
uniuersa et singula onera dictam portionem contingentia siue debita  
siue consueta siue de nouo uenientia siue qualibet firme pretaxate  
diminutione sustinebo, ubi priuilegia a sede apostolica dictis Abbati  
et conuentui concessa vel in posterum concedenda ab onerib; predic-  
tis non poterunt dictam portionem acquietare. Ad hec autem  
firmiter, fideliter, plenarie obseruanda obligauit me et omnia bona mea,

---

\* This is a strong confirmation of Sir Peter Leycester's supposition, that Peter de Cestria, the first and last rector of the church of Whalley, was the natural son of de Lascy. That he was illegitimate will appear hereafter.

mobilia et immobilia, ecclesiastica et mundana, habita et habenda predictis Abbati et conuentui p forma custodienda receptionis istius portionis. Preterea ad supradicta uberius vallanda renunciaui p me et posteris meis omni iuris auxilio canonici et ciuilis priuilegijs clericatus et fori et statuto, actionibz de dolo et in factum et omnibz aliis exceptionibz psonalibz et realibz que possint obiti contra instrumentum vel factum. In cuius rei testimonium Rogerus Couentr. et Lich. episcopus, dñs Edmundus de Lascy constab. Cestrie, magister Adam de Stauford tunc temporis archid. Cestrie, sigilla sua, una cum sigillo meo presenti scripto apposuerunt.

XXIX. *Tuitio curie Cantuarensis missa Couentrensis et Lichfeldensis episcopo de vicaria de Blak. non augenda.*

**V**ENERANDE discretionis viro offic. curie Cantuar. vel commissario, Rogerus pmissione diuina Couentr. et Lichef. episcopus salutem cum reuerentia et honore. Literas vestras Non. Aprilis recepimus tenorem qui sequitur continentes. Venerabili in Cristo patri et dño Rogero Dei gratia Couentr. et Lichef. episcopo offic. curie Cantuar. salutem cum reuerentia et honore. Qua nobis procur. religiosorum virorum Abbatis et conuentus Loci Benedicti de Stanl., ordinis Cisterciensis, graui conquestione monstrauit, quod licet dicti dñi sui ecclesiam de Blak. vestre diocesis cum suis iuribz et ptenentijs in pprios usus canonicè fuissent et sint assecuti, et eam p quamdiu pacifice possederint in quiete, fuissetq. vicario presidenti in ecclesia memorata p dictos religiosos ad ipsius ecclesie vicariam loci diocesano presentato et p eundem instituto, certa portio de ipsius ecclesie puentibz ordinata seu etiam assignata, et demum ad petitionem Joh. de Habyndon nup vicarij eiusdem asserentis portionem suam tam exilem quod ad faciend. hospitalitatem et cetera onera que incumbabant supportanda minime sufficiebat.

Eadem portio que tunc viginti marcas sterlingorum valebat usq. ad xl. marcas sterlingorum ab eisdem religiosis vicario p tempore existenti p sua portione totali exceptis duab; bouatis terre et competente manso quas habuit, ipso volente et consentiente, auctoritate consensu et confirmatione vestri et capituli interuenientib; cum cause cognitione adaucta, ac venerabilis patris dñi J. Dei gratia Cantuar. archiepiscopi, totius Anglie primatis, ex certa scientia confirmatione subsecuta, que sufficiens portio consideratis ipsius ecclesie facultatib; censi debet, maxime tamen hospitalitatem et alia onera grauia eidem ecclesia imcumbentia p se sustinuerint et sustineant in ecclesia memorata, p quam dictus vicarius a necessitate sustinendi hospitalitatem in dicto loco releuatus existit. Timens sibi et dictis dñis suis ex eo p vos in futurum posse preiudicium generari, quod ad instantiam Willi de Lenche nunc vicarij eiusdem cominati fuistis vos velle dictam vicariam, seu eiusdem vicarij portionem augmentare, ne vos seu quiuis alius vite auctoritate seu mandato vestro in predictorum dñorum suorum preiudicium seu ecclesie predictae quicquam monendo, citando, inquirendo, statuendo, aut possessionem dictorum dñorum suorum immutando faceretis aut faceret aliquo modo acceptari. Sede apostolica et pro tuitione curie Cantuar. ut asserit legitime puocavit et appellauit. Preposuit insuper pars religiosorum predictorum coram vobis in forma competente, quod cum alias super valorem dicte vicarie fuisset inquisitum, et auctoritate patris antedicti esset et sit in xx. marc. sterlingorum et duab; bouatis terre p decretum augmentata, a quo non est appellatum, sed eidem parti utrobq. interuenientib; et consensib; capitulorum Couentr. et Lichef. ad aliam inquisitionem seu augmentationem non erat pcedend. de iure, sed vos hijs puocatione, appellatione, et ppositione non obstantib;, volentes ordinationem predictam infringere et etiam immutare magistro Rob. de Radeswell, archidiacono Cestrie, literatorie demandastis, ut de valore dicte ecclesie inquireret, et denuo ordinatione et confirmatione non obstantib; ordinaret, qui ad inquisitionem predictam non obstantib;

premissis descendit alias grauis et iniuriosus eisdem existens, ppter quod a parte dictorum religiosorum sentientium se ex hijs et eorum quolibet indebite pregrauari, quancito de premissis innocuit eisdem ad sedem et curiam supradictas iteratio extitit ut asseritur legitime prenotatum. Quo circa vobis et p vos dicto Archidiacono, ac ceteris omnibz quibz ius exigit inhiberi, distinctius inhibemus, ne pendente in curia Cantuar. huius tuitorie appellationis negotio in partis preiudicium appellantis ea occasione quicquam attemptetis, vel attemptent, faciatis, faciat, vel faciant alicualiter attemptari quo minus liberam habeat appellationis sue psecutionem put iustum fuerit utriusq. Cite- tis etiam seu citari faciatis dictum Willmum partem appellatam premporie quod compareat coram nobis vel comissario nostro in ecclesia beate Marie de arcubz London, quarto die juridico post domi- nicam qua cantatur misericordia dñi in dicto tuitorie appellationis negotio factur. et receptur. quod iuri fuerit consonum et etiam equitati. De die vero receptionis presentium et quod inde feceritis nos vel comissarium nostrum dictis die et loco certificetis p literas vestras patentis harum seriem continentes. Dat. vij kaln. Aprilis anno dñi m.cc.lxxx. nono. Quod quidem mandatum vestrum sumus executi. Dat. apud Eceleshall xvj. kaln. Maij anno dñi m° cc° lxxx. nono.

XXX. *Scriptum Willielmi de Lenche vicarij de Blakeburn per iuramentum de non temptando circa augmentationem dicte vicarie ecclesie de Blakeburn.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs ad quos presentes litere puenerint, Willmus de Lenche ppetuus vicarius ecclesie de Blak. salutem in dño sempiternam. Volens a lite p me mota sup augmentatione vicarie de Blak. erga religiosos viros Abbatem et Conuentum Loci Benedicti de Stanl. amicabiliter cessare pro eorum beneficijs mihi multipliciter impensis ut totaliter de cetero

o

omnis ingratitude in quantum in me est tollatur suspicio et fidelitatis inueniatur annexio, sacrosanctis inspectis euangelij et in verbo sacerdotij hoc unum eisdem pmitto et fideliter assero, quod ex nunc meo perpetuo dictos viros religiosos super augmentatione prefate vicarie de Blak. p me vel p alium non inquietabo, seu inquietare procurabo, aliquid ab eisdem a modo aliquo exigendo contra formam ordinationis et confirmationis venerabilis patris Rogeri Dei gratia Couentr. et Lichef. episcopi de eadem vicaria cum cause cognitione p eundem adaucta et ordinatione una cum confirmationib; capitulorum suorum, ac venerabilis patris dñi Johannis Cantuar. archiepiscopi totius Anglie primatis et demum summi pontificis ex certa scientia subsequens. Dat apud Stanl. in festo sancte Trinitatis anno dñi m.cc.lxxx nono. Et ad maiorem huius rei euidenciam presenti scripto sigillum meum apponi feci.

XXXI. *De controuersia inter nos et Abbathiam de Salleya de decimis grangie de Sunderland.*

**N**OTUM sit omnib; hoc scriptum visuris vel audituris, quod cum mota esset controuersia inter Abbatem de Stanl. et Abbatem de Salleya sup decima garbarum grangie de Sunderland, predictae partes p amicabilem consensum p bono pacis et gratia mutui amoris compmiserunt se in bona fide stare iudicio et dispositioni venerabilium patrum Abbatem, videl. de ffontib; et ffurnes, in omnib; que predictam controuersiam tangunt, loco et die quib; predictae partes coram predictis patrib; Abbatib; poterunt conuenire, quod ius dictauerit auditur. et receptur. In huius rei testimonium predictae partes scriptum cyrographatum sigillis suis alternatim roborauerunt.

XXXII. *Cyrographum inter nos et Abbatem de Salleya  
de decimis de Sunderland.*

**H**EC est compositio facta inter domum de Salleya et domum de Stanlawe, mediantib; Abbatib;, videl. fratre H. tunc Abbate dicte domus de Salleya et fratre R. Abbate dicte domus de Stanlawe, quod cum mota esset controuersia inter ipsos Abbates p iudices a capitulo generali datos, sup decimis grangie sue de Sunderland pace vel iudicio terminanda, de consensu partium sub hac forma amicabiliter conquieuit, scil. quod idem Abbas et conuentus de Sall. soluent annuatim p bono pacis et gratia mutue dilectionis ecclesie de Blak. quatuor libras cere in festo Annunciationis beate Virginis Marie. Ita quod idem Abbas et conuentus dicte domus de Stanl. de tota dicta grangia vel aliqua sui parte cum omnib; suis ptinentijs, put in cartis quas inde habent dilucidius continetur, dictam domum de Salleya quocunq. iure vel modo de cetero queant inquietare vel ab eisdem quicquam super premissis exigere vel vendicare. In huius rei testimonium presenti scripto in modum cyrographi confecto utraq. pars sigillum suum alternatim apposuit.

XXXIII. *Cyrographum inter Abbathiam de Sallaya et nos de  
decimis grangie de Sunderland, et de decima de Leblay  
semper habenda, pro iure ecclesie de Blakeburn.*

**P**A T E A T uniuersis p presentes quod die Lune prox. ante festum sancti Petri in cathedra anno gratie m<sup>o</sup> ecc<sup>o</sup> tricesimo tertio inter Abbatem et conuentum domus de Whall. ecclesiam parochialem de Blak. in pprios usos obtinentes, et Abbatem et conuentum de Sallaya, mediantib; Abbatib; de Dora et Tynterna iudicib; a capitulo generali assignatis, sup controuersia decimarum

garbarum de Sunderland et Lebbelay, pace vel iudicio terminanda, ex consensu partium ita conuenit, videl. quod predicti Abbas et conuentus de Whall. peipient in ppetuum decimas de Lebbelay sine contradictione Abbatis et conuentus de Sallay. Et ijdem Abbas et conuentus de Whall. ex libera et mera voluntate sua p bono pacis concesserunt et dederunt prefatis Abbati et conuentui de Sallay decimas garbarum totius grangie sue de Sunderland et omnium particularum suarum, excepto Lebbelay ut predictum est, durante conuentione quam Henr. de Tunstall nunc habet in eadem grangia de Abbate de Sallay, p quatuor libris cere singulis annis peipiendis in festo Annunciationis beate Marie de Abbate et conuentu de Sallay. Ita tamen quod, finita conuentione prefati Henrici ut predictum est, quando predicta grangia de Sunderland ad manus dictorum Abbatis et conuentus de Sallay reuertetur, dicti Abbas et conuentus de Sallay quieti erunt et immunes a prestatione decimarum garbarum predictae grangie de Sunderland p predicta cera secundum modum et formam que in prima compositione inter domos de Stanlawe et de Sallay sup eisdem decimis facta plenius continetur. Et si contingat quod predicta grangia de Sunderland iterum ad manum secularium vel aliorum quorumcunq. religiosorum ex dimissione dictorum Abbatis et conuentus de Sallay deuenerit, predicti Abbas et conuentus de Whall. decimas eiusdem grangie recipient dummodo in manus secularium vel aliorum religiosorum remanserit, sine contradictione dictorum Abbatis vel conuentus de Sallay, exceptis illis terris que per dictos Abbatem et conuentum de Sallay assartate fuerunt post antiquam compositionem inter dictas domos factam, videl. illis quatuor acris et dimidia acra que vocantur Dobberydyng, et septem acris et dimidia acra in le Monkeflattes, et duabz acris et dimidia in Rammesholm, et una acra in le Pughull, et una acra in le ffacebystubbyng, et dimidia acra in le Blakewelholm. Et si dicti Abbas et conuentus de Whall. decimas grangie de Sunderland p manus secularium vel aliorum religiosorum receperint, tunc dicti Abbas et conuentus de

Sallay a prestatione dictarum quatuor librarum cere quieti erunt et immunes toto tempore quo taliter decimas receperint antedictas. In cuius rei testimonium altera domus alterius scripto sigillum suum commune apposuit et sigillum iudicum apponi procurauit. Dat. apud Whall. die et anno supra dictis.

XXXIV. *Carta Ricardi de Baddestwysell de libero attachiamento stagni molendini de Blakeburne.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz hoc scriptum visuris vel auditis, Ric. de Baddestwysel salutem in dño sempiternam. Nouerit uniuersitas uestra me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse p salute anime mee et antecessorum et successorum meorum in puram et ppetuam elemosynam dño Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. liberum attachiamen- tum stagni et agistiamen- tum aque p medium cuiusdam partis terre mee de Cronekiscar. Ita quod aqua riuli de Blak. liberum cursum habere possit ad molendinum eorum sine impedimento mei vel here- dum meorum vel alicuius alterius nomine nostro imppetuum, cum tota terra mea iacente in angulo in australi parte inter cursum aque de Blak. ad faciend. inde manuale opus sicut sibi viderint expedire. Ita quod dicti abbas et conuentus leuare facient quoddam fossatum quatuor p- ticularum in longitudine, incipiendo ad sepem Alani filij Ade in aquilone sup cursum aque extendendo dictum fossatum versus orientem. Et ego dictus Ric. et heredes mei omnia predicta, sicut prescriptum est, dictis Abbati et conuentui contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus et defendemus. In huius autem rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, Ad. fil. Ad. de Blak., Henr. fratre eius, Ric. Phiton, Henr. de Plesyngton, Ad. de Bilyngton, Henr. de Linesay, Gilberto de Ruyssheton, Roberto de Eccleshull, Ric. de Grymeschagh, et alijs.

XXXV. *Quieta clamatio Eue relicte Ricardi de Baddestwysel  
de predicto stagno molendini de Blakeburne.*

**O**MNIBUS Cristi fidelibz ad quos presens scriptum puenerit Eua relicta Ricardi de Baddestwysel salutem in dño sempiternam. Noueritis me in ppria viduitate mea concessisse et quietu clamasse Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe totum ius meum et clameum quod habui et habere potui vel potero nomine dotis in stagno molendini de Blak. et fossato eiusdem et in marisco de Cronekiscar ubiq. unda leuari potest ad opus eiusdem molendini. Ita videl. quod nec ego predicta Eua nec aliquis in nomine meo aliquod ius vel clameum in predictis, ut prescriptum est, de cetero exigere vel vendicare poterimus. Pro hac autem concessione et quieta clamatione dedit mihi dictus Abbas tres solidos sterlingorum p manibz. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, Hug. de Biru tunc senesc. de Blakeburnschir, magistro Henr. de Clayton, Henrico de Plesyngton, Rob. fratre suo, Rob. de Cundeclif, Ric. de Grymeschagh, Will. de Haukeschagh, et aliis.

XXXVI. *Carta Roberti de Eccleshull de quodam horreo  
in Eccleshull.*

**S**CIA NT presentes et futuri quod ego Rob. de Eccleshull dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui p me et heredibz meis imppetuum dño Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. quandam plateam terre mee in villa mea de Eccleshull, continentem in se in longitudine et in latitudine unam pteatam terre ad situm unius horrei, iacentem videl. in occidentali parte de le Braderudyng inter Hoddisdenebrok et molendina de

Eccleshull, cum housebote et haybote et cum libero introitu et exitu et itinere ad plaustra eorum ad cariad. blada sua et fenum ad predictum horreum et exinde ubicunq. necesse habuerint extra segetes et prata non falcata, p quatuor solidis argenti quos dicti Abbas et conuentus michi dederunt p manibus. Redd. inde annuatim mihi et heredibz meis unum par albarum cyrothecarum vel unum denarium argenti ad nativ. beate virginis Marie p omni seruicio exactione et demanda. Et ego predictus Robertus et heredes mei predictam pticatam terre cum predictis aisiamentis predictis Abbati et conuentui contra omnes homines et feminas impetuum warantizabimus et defendemus. In huius autem rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, Magistro Ad. de Blak. et Henr. fratre eius, Ad. fil. dñi Johis de Blak., Henr. de Plesynton, Henr. de Liuesay, Adam de Bilyngton, Ric. de Grymeschagh, et aliis.

XXXVII. *Quieta clamatio Matilde relicte Roberti de Eccleshull de terra in eadem.*

**A**NIUERSIS Cristi fidelibz hoc scriptum visuris vel audituris, Matilda quondam relicta Roberti de Eccleshull salutem in dño. Nouerit uniuersitas vestra me in ppria viduitate mea concessisse et omnino quietuclamasse p me et heredibz meis vel meis assignatis dño Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. totum ius et clameum meum quod habui vel habere potui nomine dotis in terram quam dedit eisdem Abbati et conuentui Robertus vir meus in villa de Eccleshull. Ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis p me aliquod ius vel clameum in predicta terra exigere vendicare de cetero poterimus. Pro hac autem donatione et quietaclamatione dederunt mihi predicti Abbas et conuentus duos solidos argenti. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testibz, Alex. de Keuerdale, Rob. de Plesyngton, Henrico Banastre, et alijs.

XXXVIII. *Carta Ricardi de Grymeschagh de una dimidia  
acra terre in Eccleshull.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Ricardus filius Walteri de Grymeschagh concessi dedi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et beate Marie et dompno Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. et eorum successorib; p salute anime mee et antecessorum et successorum meorum unam dimidiam acram terre in villa de Eccleshull contentam in quodam crofto quod vocatur Bymmecroft, iacentem in quodam angulo illius crofti iuxta le Hutlone in puram et ppetuam elemosynam. Habend. et tenend. de me et heredib; meis dictis dompno Abbati et conuentui dicti Loci Benedicti de Stanl. et eorum successorib; libere quiete integre et pacifice cum liberis aisiamentis et communib; capiendi meremium ubiq. in dñico meo ad circum claudend. dictam dimidiam acram terre et ad componend. parietes horrei. Nichil a dictis dompno Abbate et conuentu Loci Benedicti de Stanl. exigentes nisi preces et orationes. Ego vero dictus Ric. et heredes mei dictam dimidiam acram terre dictis dompno Abbati et conuentui sicut dictum est. contra omnes homines imppetuum warantizabimus, acquietabimus, et defendemus. Ut autem hec mea concessio donatio et presentis carte mee confirmatio rate sint et stabiles imppetuum huic presenti carte p me et heredib; meis impressionem sigilli mei apposui. Hijs testib;, dño Henr. de Lee\* tunc vic., Henr. de Clayton† tunc senesc., dño Ad. de Blak., Henr. de ead., Ric. de Bolton, Willmo de Hakkyng, Henr. de Ruyssheton, Gilberto de eadem, W. de Blak. clerico, et alijs.

---

\* See ante, p. 42.

† Not named by Whitaker.

XXXIX. *Quieta clamatio Gilberta de Foresta et  
uxoris eius.*

**U**NIUERSIS presens scriptum visuris vel audituris Gilbertus de Foresta et Amota uxor eius salutem eternam in dño. Nouerit uniuersitas uestra nos remisiisse religiosis uiris Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. omnes querelas quas habuimus aduersus eos, et quietuclamasse eisdem omnes exactiones p̄ quas ab eisdem aliquid exigere poteramus ratione alicuius facti seu debiti in quo nobis vel alicui parentum vel amicorum nostrorum aliquo tempore ab initio uite nostre usq. ad annum gratie m° cc° octuagesimum quoque modo fuerint obligati. Ita quod dicti Abbas et conuentus nobis vel heredibz aut executoribz nostris non tenebuntur ratione cuiusquam debiti contractus seu pmissionis aut quorumcunq. catallorum in aliquo rendere. Et ut p̄ nos seu p̄ alium ratione nostri dicti Abbas et conuentus de cetero non inquietarentur aliquo modo, et fidei nostre datione intercedente ipsos securos reddidimus. Et ad maiorem securitatem presenti scripto sigilla nostra sunt appensa. Testibz, dño Henr. de Lee, dño Ada de Hoghton, Thoma Banastr, Henr. Banastr. de Walton, Alex. de Kyuerdal, dño Ad. capello de la Lawe, Willmo clerico dicti loci, et alijs. Et p̄ hac quietaclamatione dederunt nobis dicti Abbas et conuentus xvj solidos et iiij denarios argenti p̄ manus dñi Helia le Lowe tunc pcuratoris de Blakeburn.

XL. *Carta Henrici de Plesyngton de una dimidia acra terre in Plesyngton pro quodam horreo, et de duabus quercibus annuatim pro meremio et mortuo bosco comburendo, et de xx porcis habend. in boscis de Plesyngton sine pannagio.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Henr. de Plesyngton\* dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui a me et heredib; meis imppetuum Deo et beate Marie et monachis Loci Benedicti de Stanlawe p salute anime mee et antecessorum et successorum meorum in puram et ppetuam elemosynam unam dimidiam acram terre in villa de Plesyngton, scil. in campo qui vocatur Hungrehulfeld iuxta le Haybonk, cum libero introitu et exitu ad dictam dimidiam acram terre cum bigiset plaustis quandocunq. voluerint, cum housebote et haybote ad illam dimidiam acram terre edificand. et claudend. Concessi et eisdem monachis ut capiant annuatim in bosco meo de Plesyngton duas quercus ad meremium competentes et utiles sine contradictione mei vel heredum meorum vel alicuius p nos ad domos suas edificandas et emendandas in villa de Blak. et extra ubicunq. eis placuerit, et mortuum boscum comburend. apud Blak. quantum capere voluerint, et meremium de alno sufficienter ad sepes

---

\* Henry de Plesyngton married Diana, who survived. He had two brothers, Robert, and Richard, and three sons,

1. Robert de Plesyngton.
2. Roger de Plesyngton.
3. Elia de Plesyngton.

He was succeeded by his son,

Robert de Plesyngton, temp. 12 Edward I., who had two sons,

1. John de Plesyngton.
2. Robert de Alsworth.

He was succeeded by his son,

John de Plesyngton, living 28 Edward I. and 8 Edward II. He married

Matilda, and was succeeded by his son,

Robert de Plesyngton, living 2 Edward III.

suas claudend. et reparand. cum libero introitu et exitu ad boscum meum de Plesyngton cum carectis suis et plaustris omni tempore anni sine alicuius contradictione. Concessi et dictis monachis Locii Benedicti de Stanl. viginti porcos quietos de pannagio annuatim in bosco meo de Plesyngton cum omnib; libertatib; et aisiamentis ville de Plesyngton ptinentib;. Tenend. et habend. de me et heredib; meis dictis monachis et eorum successorib; in puram et ppetuam elemosynam imppetuum, ita libere et quiete sicut unquam aliqua elemosyna liberius et quietius dari potest et concedi. Nichil omnino a dictis monachis exigentes nisi tamen preces et orationes. Et ego dictus Henr. et heredes mei predictam dimidiam acram terre cum predictis libertatib; et aisiamentis dictis monachis de Stanlawe et eorum successorib;, sicut liberam elemosynam nostram, contra omnes homines et feminas warantizabimus imppetuum. In cuius rei testimonium huic presenti scripto p me et heredib; meis sigillum meum apposui. Hijs testib;, dño \*Roberto Banastre, Henr. de Lee† tunc vic Lanc., H. de Clayton tunc senesc.‡ de Blak. Henr. fil. Ad. de Blak., Rob. de Plesyngton, Gilberto de Ruysston, Joh. de Stodlee, Elia de Plesyngton, Willo de Haukeschagh, Joh. fil. Rob. de Meluer, Joh. capellano de Blak., et alijs.

XLI. *Carta Rogeri filij Henrici de Plesyngton de confirmatione doni patris sui de terra in Plesyngton.*

**O**MNIBUS sancte matris ecclesie filijs tam presentib; quam futuris Rogerus filius Henr. de Pleysington salutem eternam in dño. Notum sit omnib; vobis quod predictus

\* See post, p. 114.

† See ante, p. 42.

‡ This name does not occur in Whitaker's list of the seneschals of Blackburnshire.

Rogerus concessi et confirmaui Deo et beate Marie et Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. p salute anime mee et antecessorum et successorum meorum omnes terras libertates et donationes quas Henr. de Plesyngton pater meus eisdem p cartam suam in puram et ppetuam elemosynam dedit, videlicet, dimidiam acram terre in villa de Plesyngton, scil. in campo quod vocatur Hungrehulfeld iuxta le Haybonk, cum libero introitu et exitu ad dictam dimidiam acram terre cum bigis et plaustis quandocunq. voluerint, cum housebote et haybote ad illam dimidiam acram edificand. et claudend. Concessi et confirmaui eisdem monachis ut capiant annuatim in bosco de Plesyngton duas quercus ad meremium competentes et sibi utiles ubicunq. voluerint sine aliqua contradictione mei vel heredum meorum vel alicuius p nos feoffati ad domos suas edificandas et emendend. in villa de Blak. et extra ubicunq. eis placuerit. Concessi et eisdem viris religiosis quod possint capere mortuum boscum meum ad comburend. apud Blak. quantum voluerint in dicto bosco meo de Ples. et meremium de alno sufficienter ad sepes suas claudend. et reparand. cum libero introitu et exitu ad boscum meum de Plesyngton cum carectis et plaustis omni tempore anni sine aliqua contradictione. Concessi et eisdem religiosis viris et confirmaui viginti porcos quietos de pannagio annuatim in bosco de Plesyngton omni tempore anni cum omnib; libertatib; et aisiamentis ville de Plesyngton ptinentib;. Tenend. et habend. istam concessionem et confirmationem de me et heredib; meis vel assignatis dictis viris religiosis et successorib; suis in puram et ppetuam elemosynam, sicut carta patris mei eisdem facta testatur. Pro hac autem concessione et confirmatione dederunt mihi dicti religiosi p manib; unam marcam argenti. Et ego prefatus Rogerus et heredes mei vel assignati istam confirmationem sepedictis viris religiosis contra omnes homines et feminas warantizabimus et defendemus. Hijs testib;, Henr. de Clayton, Gilberto de Ruyston, Rob. de Plesyngton, Elia de Plesyngton, Ric. de Ruyston, Adam de Haldel iuniore, Ric. de Grymeschagh, et alijs.

XLII. *Quieta clamatio Diane de Plesyngton.*

**A**NIUERSIS Cristi fidelibꝫ ad quos presens scriptum puenit, Diana relicta Henr. de Plesyngton salutem in dño. Nouerit uniuersitas vestra me in pura viduitate mea relaxasse et quietuclamasse Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. totum ius et clamenum quod habere potui nomine dotis in terris et in boscis et in omnibꝫ libertatibꝫ sibi concessis p cartam predicti Henrici quondam viri mei. Ita quod nec ego nec aliquis p me de cetero aliquod iuris priuilegium, nomine dotis ut predictum est, contra predictos Abbatem et conuentum in predictis terris, boscis, libertatibꝫ sibi concessis vindicare poterimus. Pro hac autem concessione et relaxatione dederunt mihi p manibꝫ predicti Abbas et conuentus v. solidos argenti. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testibꝫ, Rob. de Plesyngton, Rogero de eadem, Joh. de Meluer, Rog. de Liuessay, Will. de Berdeword, et alijs.

XLIII. *Carta Johannis filij Roberti de Meluer de dimidia aera terre in villa de Meluer.*

**A**NIUERSIS hoc scriptum visuris vel auditoris, Joh. fil. Rob. de Meluer salutem in dño. Noueritis me dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse caritatis intuitu Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanlawe quandam dimidiam aeram terre in villa de Meluer cum libero introitu et exitu ad eandem, iacentem in superiori parte de Thornecroft iuxta terram Henrici Fabri ad quandam grangiam edificand. in qua possint recondere decimas suas. Tenend. et habend. dictis viris religiosis et successoribꝫ suis imppetuum de me et heredibꝫ meis in puram et

ppetuum elemosynam cum housebote et haybote et omnib; ptinentijs, aisiamentis et libertatib; dicte terre ptinentib;. Nichil inde mihi vel heredib; meis faciendo vel reddendo nisi preces et orationes. Et ego Joh. et heredes mei dictam terram cum omnib; ptinentijs suis et libero introitu et exitu ad omnimoda cariagia sua dictis viris religiosis et successorib; suis imppetuum contra omnes gentes warantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, dño Rob. Banastre, Alex. de Kyuerdale, Henr. de Clayton, Ad. de Brokholes, Willo del Hakkyng, Henr. de Blak., Willo de Haukeschagh, et alijs.

XLIV. *Carta Roberti filij Willielmi de Melur de una perticata terre in Meluer.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Rob. fil. Willi de Meluer dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui dompno Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. unam pticatam terre in territorio de Meluer, videl. in crofto quod vocatur Linbottis, ad situm unius horrei cum libera communa de housebote et haybote in bosco de Meluer, quantum ptinet ad sustentationem predicti horrei, tam in meremio quam in claustrum, et cum libero introitu et exitu et itinere ad plaustra eorum ad cariand. blada sua et fena ad predictum horreum et exinde ubicunq. necesse habuerint extra segetes et prata non falcata, p dimidia marca quam dicti Abbas et conuentus mihi dederunt p manib;. Redd. inde annuatim mihi et heredib; meis unum par albarum cyrothecarum, vel unum denarium argenti, ad Natiuitatem beate Marie virginis p omni seruicio et demanda seculari. Et ego dictus Robertus et heredes mei predictam pticatam terre cum predictis communib; et aisiamentis, sustentationi dicti horrei necessarijs, dictis Abbati et conuentui contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus et defendemus. In